CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 118 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal a Construção de

uma Arena de areia multiuso com marcações

para modalidades de Futevôlei, vôlei de areia, e

Beach Tennis (Tennis de praia), com toda

infraestrutura de iluminação, vestiários,

estacionamentos e bicicletário, ao lado do

Parque Temático de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal a Construção de uma Arena de areia multiuso com marcações

para modalidades de Futevôlei, vôlei de areia, e Beach Tennis (Tennis de praia),

com toda infraestrutura de iluminação, vestiários, estacionamentos e bicicletário,

ao lado do Parque Temático de Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

É proporcionar um espaço público de lazer aos finais de semana e durante a

semana ingressar essas modalidades ao projeto de esportes Juventude

Esportiva (adolescentes) e Esporte Cidadão (Crianças).

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2021.

AA

Déciô Rocha
Vereador

PROT-CMI 2168/2021
23/08/2021 - 15:36
IND 1422/2021